
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 132 del Reg. Data 09-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE  AL  BANDO "POR MARCHE FSE 2014/2020 ASSE

PRIORITARIO 1 - OCCUPAZIONE - OVER 30"

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di ottobre alle ore
17:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 09-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Bando della Regione Marche "POR MARCHE FSE 2014/2020 ASSE
PRIORITARIO 1- OCCUPAZIONE- Contributi per la realizzazione di progetti di
crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati over 30";

Preso atto che in base al Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle
politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 138/2018 il Comune
di Cingoli può presentare progetti per l'inserimento fino a numero 4 figure con le
competenze richieste dall'ente promotore del progetto, con impiego per una durata
massima di nove mesi, che non si configura come rapporto di lavoro subordinato e non
determina l'instaurazione di un rapporto di lavoro per l'Ente nè la perdita dello stato di
disoccupazione per il destinatario;

Considerato che al destinatario del progetto verrà richiesto, come stabilito dal bando,
obbligatoriamente un impiego di 25 ore settimanali, a fronte di un'indennità mensile di
partecipazione di euro 700,00 al lordo di eventuali ritenute di legge, nei limiti di un
importo complessivo non superiore a euro 6.300,00.

Considerata l'importanza di aderire al Bando con tre progetti finalizzati all'utilizzo di
numero quattro figure/destinatari over 30 tenuto conto della situazione di difficoltà
economico-lavorativa anche nel territorio del Comune di Cingoli;

Valutata l'opportunità, considerate anche le esigenze dell'Ente, di  presentare numero tre
progetti di cui uno nell'ambito di intervento "Tutela e valorizzazione del patrimonio
ambientale ed urbanistico", uno nell'ambito di intervento "Attività culturali di tutela e
valorizzazione dei beni culturali" e uno nell'ambito di intervento "Attività specialistiche
ed ad alto contenuto innovativo" avviando la richiesta per numero due figure/destinatari
per il primo progetto e una figura/destinatario per ciascuno degli altri due progetti per
un totale di numero quattro figure/destinatari;

Presa visione dei seguenti progetti che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente Atto:
- Valorizzazione e manutenzione del Patrimonio pubblico urbano ed extraurbano  del
Comune di Cingoli e attività ausiliarie di promozione del Patrimonio medesimo;
- Riordino e sistemazione del materiale archivistico di deposito dell’ente e
valorizzazione del patrimonio archivistico comunale;
- Miglioramento dell'economicità dell'azione amministrativa attraverso un utilizzo
efficace ed efficiente degli strumenti informatici.

Accertata la propria competenza ai sensi dell'articolo 48 del T.U.E.L. e dell'art. 26 dello
Statuto Comunale;

Visto il favorevole parere, reso sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
Responsabile del settore proponente ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TUEL

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 09-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

1) Di autorizzare la partecipazione del Comune di Cingoli al bando "POR MARCHE
FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 1 - OCCUPAZIONE - Contributi per la
realizzazione dii progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni
a favore di soggetti disoccupati over 30", pubblicato dalla Regione Marche, con la
presentazione di numero tre progetti di cui uno relativo alla Valorizzazione e
manutenzione del Patrimonio pubblico urbano ed extraurbano  del Comune di Cingoli e
attività ausiliarie di promozione del patrimonio medesimo, uno relativo al
Miglioramento dell'economicità dell'azione amministrativa attraverso un utilizzo
efficiace ed efficiente degli strumenti informatici e uno relativo al Riordino e
sistemazione del materiale archivistico di deposito
del
l
’ente e valorizzazione del patrimonio archivistico comunale, finalizzati all'utilizzo
complessivo di numero quattro figure/destinatari over 30;

2) di approvare i tre progetti allegati al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale;

3) di demandare al responabile del Settore I° gli adempimenti relativi alla presentazione
dei progetti ai fini del loro finanziamento da parte della Regione Marche, nonchè a
quelli eventualemente necessari per la loro attuazione qualora ammessi a finanziamento
attribuendogli la qualità di coordinatore;

4) di demandare ad un successivo atto da adottarsi subordinatamente all'approvazione
dei Progetti da parte della Regione Marche la previsione degli interventi di cui in
oggetto nel bilancio di previsione 2020/2022;

5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 n.
267;

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n . 267.

DICHIARA

immediatamente esguibile la presente deliberazione

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 09-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 16-10-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 16315, in
data 16-10-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 16-10-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 09-10-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


